
Marie Montessori nezaložila svoji práci na teoretických domněnkách. Její
pedagogika se vyvinula z každodenní práce s dětmi, z jejich pozorování. Je to
vzdělávací systém založený na zkušenosti! Montessori principy fungují dodnes,
mnohé z nich jsou ověřeny výzkumy.
Montessori pedagogika by se mohla stát mnohým učitelům cennou
inspirací. V její práci najdeme mnoho prvků, které lze v našem školství úspěšně
použít. Nemůžeme si ale myslet, že tento systém je všemocný. S výchovou dětí
- s jejich správnou výchovou - je třeba začít od nejútlejšího věku. Pokud zde
uplatníme správné zásady, sklidíme ovoce své snahy již záhy, v době školní
docházky dětí. Osobnost dětí je třeba rozvíjet odmala a na tomto rozvoji je třeba
pracovat až do doby, kdy jsou děti (nebo již spíše mladí lidé) schopny za svůj
další rozvoj samy převzít zodpovědnost.


